Mira in
præfigurati-
onem re-
præsenta-
tiis.

Istis paria hæc. 1. Adamum è terra
virgine formari, hunc è matre Virgine
nasci. 2. A sterili vetula Isaacum, Gen. 20.
Iesum è virguncula deuota progigni. 3.
Rubum, Exod. 3. ardere, & non comburi.
4. Vellus Gedionæum, Iud. 5. irrorari, nec
madescere.

3. Latæ de-
functis.

III. O Latam diem hominibus, quod
Redemptorem; Angelis, quod Domi-
num; Patribus in limbo, quod Messiam
adepti sint! Quale gaudium Patribus,
cum audiuerent natum cunctis gentibus
desideratum? Psalm. 10. *Vox exultationis,
& lætitiæ in tabernaculis iustorum.* Adam
clamat, Hic est Arbor vitæ. Noe, hic est
Arca. Abraham; hic est Benedictio mei
feminis. Iacob; hæc scala mea. Moyse,
hic Rubus ardens. Isaias, hic Flos de ra-
dice Jesse. Daniel; hic lapis auulsus de
monte. Omnes, Hic gaudium & expe-
ctatio plebis est.

Latavi-
uentibus.

Tu vero ó homo, non gaudeas, cuius
natura eo vsque euecta est, vt ei se An-
geli dein submissuri sint. Ecce vel ad pa-
stores iam aduolant gratulatum, qui an-
te se adorari permiserunt à Patriarchis,
Prophetis, Ducibus, Regibus. At post-
ea, se ab Ioanne adorari vetuerunt,

Apocalyp. 19. *Caue. ne feceris, Conseruus
tuus sum.*

Nimirum hoc erat, vade Lucifer, in-
uidia stimuletur, coniurationem iniit
infelix. Legem enim tulerat Deus, in
Cantico; *Adorent eum omnes Angeli eius.*
No. Lucifer cum sociis.

Vt ringa-
tur Satan.

P E R O R A T I O.

I. Exultet orbis igitur, 1. quod, qui Latandū
prius fuit *Lumen de Lumine*, iam Ho-
mo factus est de Virgine. 2. Noua Aca-
demiis Logica nascitur, *Homo est Deus, &
conuersa, Deus est homo.* 3. Athenis Deus
ignotus annunciabitur: 4. Romæ, virgi-
nem peperisse. 5. Ierosolymis, Messiam
aduenisse, orbe toto, Deum natum esse.
Iam illud templum Pacis Romanum oc-
cider, quia virgo peperit. Nam in eius de-
dicatione consultus Apollo respondit,
tum id interituum, cum Virgo pepere-
rit. Teste Innocentio Papa III.

II. Liqueat nunc igitur, Filium Patri *Compara-
tio gene-
rationis
ad extra
ad intra* consubstantialem factum esse & morta-
tione gene-
rationis
ad extra
ad intra
Personis communicat. 1. Sicque se hanc
ad extra
ad intra
Personis communicat. 2. In hac gene-
ratione ad intra Verbum est increatum,
& Deus. In illa est incarnatum, ac Deus
homoque simul. 3. Ibi Trinitas Creato-
rem, hic binitas naturarum in vnitare
personæ constituit Redemptorem.

4. Ibi tres faciunt vnum; hic duo v-
num. *Verbum caro factum.*

III. Hic ergo Fideles canite cum An-
geli *Gloria: inuitate cum Pastoribus: di-
ac sequen-
tus est na-
tus.* scite nouam Theologiam, humilitatem,
paupertatem, &c. audite prædicatorem
in cathedra præsepj.

1. Alexander Magnus, prodit. *Q. Cir-
rius lib. 5. Perfidem subiugaturus, ob vim
niuum retrocedente exercitu, ipse de-
scen-*

scensione facta ex equo, primus niuem inuadit pedes altam; trahit exemplum pudorq; ceteros, seseque penetrant. Iesus nostra inijt frigora externa, & interna: & fidenter sequi dubitabimus?

2. Ionatham per confragosa reptantem, taxa noctu in castra Philisteorum, suus puer affectabatur. 1. Reg. 14. 3. Armiger Saulis viso, quod Saul in gladium incumberet, & ipse in suum sese proiectum transfadegit. Quid nos? Tam horrida non adeunda nobis: & stamus, pedem struimus? Quin in contraria alia omnia rui-mus: ad vitia, superbiam, & c.

IN FESTO S. STEPHANI PRO-
TOMARTYRIS.

*Video caelos apertos, & Iesum stantem
à dextris virtutis Dei.*

Actor. 7.

NAboth, 3. Reg. 23. quod vineam maiorum suorum cedere nollet Achabo Regi impio; Iezabelis Reginae astu reus agitur, & peragitur: Ut regis edicto fuerit lapidatus. S. Stephanus quod vineam Domini Sabbathoth, Ecclesiam pro-dere nollet, ab Synagoga damnatur, la-pidatur.

Nos super ea

- I. De praestantia Martyrij.
- II. De supplicio lapidationis, & Martyrum fortitudine.
- III. De inuictis Protomartyrio Sancti Stephani.
- IV. De visis caelis apertis.
- V. De intendente in caelum.
- VI. De orante pro lapidatoribus sui.

PARS I.

De praestantia Martyrij.

Praestat id omnibus I. **M**artyrium suam & praemij excellentia semper in Ecclesia fuit

pra omnibus, & longe supra Confessorum Virginumq; tropaea: teste S. Th. 1. 2. q. 1. 2. a. 24. 1. Nam Ioan. 15. *Maiores hae dilectionem nemo habet, quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis.* Charitas dat pondus operi: sed nulla maior quam Martyrij: quod opere ipso diligit, dans animam, id est, vitam. Qua quid habet pretiosius homo? *Quam dabit homo commutationem pro anima sua?* 2. Quod si igitur, 2. Char. Matth. 16. *Omnis, qui reliquerit domum, vel fratres & c. aut filios, aut agros propter nomen meum; centuplum accipiet, & vitam aeternam possidebit.* Quanto magis, qui perdiderit animam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custodiet eam?

11. 3. Deus, Gen. 22. tanti fecit paratum Abrahæ animum ad immolandum filium, ut dixerit: *Per memetipsum iuravi: Quia fecisti rem hanc, & non peperisti vnigenito tuo propter me; benedicam tibi, & multiplicabo semen tuum, sicut stellas caeli.* At suam dare vitam per Martyrium, quanto maius id est? Ergo maius & praemium. Martyres sunt, qui Deo libere dicere possunt. Ps. 43. *Propter te mortificamur tota die, estimati sumus sicut ovis occisionis.*

2. Si Matt. 10. *Quicumq; potum dederit vni ex minimis istis calicem aquae frigidae, tantum in nomine discipuli; non perdet mercedem suam: quanto certiores is auferet, qui dederit sanguinem suum? Non vita pluris, quam eleemosyna? Dominus, quam discipulus?*

3. Saphora, Exod. 4. ut viro in circumcidendis filiis tardanti, Deumq; offendenti, vitam seruaret; raptim filios recutiuit, dicens: *Sponsus sanguinum tu mihi es, quasi dicat. En, quam te diligam, ut nec libero-rum sanguini pepercerim; te seruem: quare me redamato. Iustus id Martyres Christo dicent.*

4. Si, Gen. 4. *Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de terra vindictam: ut eo cla-*

more